Mais ainda, em manifestação apresentada no Id. 125503313, esta 

auxiliar noticiou a dificuldade em receber sua remuneração, sendo que àquele tempo, a 
recuperanda encontrava-se com 02 (duas) parcelas em aberto, referente aos vencimentos 
03/07/2023 e 03/08/2023, que perfaz a quantia de R$ 5.959,92 (cinco mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais, noventa e dois centavos). 

Somente no mês de agosto/2023 (Id. 126619699), a AJ conseguiu juntar 

o RMA da empresa em recuperação relativo ao período de dezembro/2022 a junho/2023, posto 
que, conforme já noticiado por essa AJ nos autos anteriormente, mais uma vez as informações

[...]

142470556 e 142470562), novamente esta administradora judicial compareceu aos 
autos (Id. 142627545) informando que a empresa em recuperação estava com 03 (três) parcelas 
da remuneração dessa AJ em aberto, referente aos vencimentos 03/12/2023, 03/01/2024 e 
03/02/2024, que perfazia a quantia de R$ 8.939,88 (oito mil, novecentos e trinta e nove reais, 
oitenta e oito centavos), bem como, registrando que tem enfrentado dificuldade em elaborar e 
entregar os Relatórios Mensais de Atividade da recuperanda haja visto os reiterados atrasos e 
descumprimentos dos prazos acordados para envio da documentação necessária, já que a

[...]

peticionou aduzindo o atraso em mais uma parcela de seus honorários, sendo que naquele 
momento, a recuperanda passava a dever para essa administradora judicial o total de 04 (quatro) 
parcelas da remuneração a que faz jus, referente aos vencimentos 03/12/2023, 03/01/2024, 
03/02/2024 e 03/03/2024, que soma a monta de R$ 11.919,84 (onze mil, novecentos e dezenove 
reais, oitenta e quatro centavos), requerendo mais uma vez a intimação da devedora para que 
cumpra com seu dever legal e efetue imediatamente o pagamento que se encontra em atraso, 
mantendo também sempre em dia os pagamentos dos honorários vincendos, sob pena de

[...]

recuperação ainda se encontrava inadimplente com 07 (sete) parcelas da remuneração devida a 
esta auxiliar, referente aos vencimentos 03/12/2023, 03/01/2024, 03/02/2024, 03/03/2024, 
03/04/2024, 03/05/2024 e 03/06/2024, o que perfazia a quantia total de R$ 20.859,72 (vinte 
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais, setenta e dois centavos).  

Diante disso, requereu a intimação da devedora para que efetuasse 

imediatamente o pagamento que se encontrava em atraso no valor de R$ 20.859,72 (vinte mil, 
oitocentos e cinquenta e nove reais, setenta e dois centavos), relativos à remuneração desta AJ, 
mantendo também sempre em dia os pagamentos dos honorários vincendos, sob pena de 
convolação do procedimento recuperacional em falência, com base no disposto no art. 73, §1º 

e art.